Ad octiduum in ortum no p[er]i super polos mundi & per  
circulum Equinoctialit & super alios Polos.

Rogabis, ear d[iff]erentiam, h[ab]entem, & octiduum eadem  
communiter unumq[ue] p[ro]p[ri]um motum. Effluat inferioribus  
planetae in superiores suam motum inferioribus no com-  
municant. Et q[ui]a om[ne]s orb[es] inferiores totales sunt ca-  
centia superioribus idcirco eis capi. ac planetae superio-  
res suum motum inferioribus no communicant q[ui]a eorum  
differentes sunt eccentrici.

Quis s[ed] p[er] q[ui]d  
Quibus orb[es] ab inferioribus move-  
antur an non?

Ita s[ed] corpora celestia no moventur effectus a p[ro]p[ri]o  
f[er]re. Et q[ui]a moventur ab illis, ut a ca[usa] p[ri]ncipali, cum hoc sit  
p[ro]p[ri]um unumq[ue] motum. N[on] moventur ab illis, ut a ca[usa] minus  
p[ri]ncipali, como quo gravitas & levitas q[ui]a cum p[ro]p[ri]o motu  
si accessus ad aliquod locum. Et si n[on] accessus ab eodem  
Et illi contra n[on]iam, ut p[ro]p[ri]o in elementis, ac celo non in  
q[ui]a & comente ad octiduum, quoniam ab eodem comente.  
Non p[ro]p[ri]o q[ui]a sequatur orb[es] celestes p[er] q[ui]a quietos p[ro]p[ri]o  
d[omi]ni p[ro]p[ri]o

De p[ro]p[ri]o  
Ita s[ed] q[ui]a orb[es] moventur intelligentis. Et q[ui]a cum  
corpora celestia a seip[s]is no moventur, q[ui]a no p[ro]p[ri]o differant

Qui propter intelligentiam, ab eis non moventur. Propter ordinem  
verus principium, qui in eo maxime clareat, quod inferiorum  
superiorum regant.

Alia, dicitur intelligentia non propria, nec simpliciter  
dicenda sic pro se, ubi pro se in intentione quadam  
pro illius dicitur, ac maiori iure, quam capere, necesse  
motus dicuntur pro corporum, quae ab eis moventur

Et est mobile et ipsa mixtura intelligentia  
moveri potest et in a Deo moveri, immo id est, scio con-  
cordia velus est. Dicitur, quod in variis ordo propter  
res in a medijs id est corpora subalternaria a caliditate,  
medicis a sumis, a deo, corpora caliditate ab ignibus mo-  
veantur. Dicitur, quod in eo nulla visus, et purgancia.

Propositi. an propter quae intelligentia velis sphaeras  
moveri ab eorum ista, et volentia dicitur. Sed a se,  
Et non minus distinctio actionis seu no moveri. Dicitur  
quam velle, et intelligere quia immo illa maiorem candens  
distinctio, cum moveri sit actio transiens, intelligere  
et velle immans. Et ista, et volentia, et quinquena prois  
distinctio, et movio, et illud.

Propositi. Dicitur sphaera caliditate ab arietibus  
gloribus intelligentis moventur. Sed moveri a gloribus,  
Et quod quilibet sphaera, ut certam, et a Kristan, hoc est  
ita certis locum spacijs circumferitur, fundit, regit  
caliditate Machine affigere, ea proserencia, quo natia

Et ad eam vite gubernandam, & ad eam uarios, tamq[ua]m  
deseruit motus obundos.

CAPIT 6<sup>um</sup>  
a

QUOVO I.

Quo ex breuissimis distantis  
obicitis in motibus corporum  
substantiam.

1. Pronunciatum est, que exsertantur contra nam impellunt, ideo  
in cordis motu celerius agit, q[ua]m impulsus a proterere est impe-  
tus, cuius ut fortuna, maior est, uincens tunc est. deo gaudet  
tim defuit & unicus, donec tantum uentat, & motus, quem  
exhibet, uetat

um

2. Pronunciatum. Animantes ideo continentur ge-  
nunt in medio, q[ua]m progressus motus exercet & ge-  
nitium, quorum sic tantum cogit in initio motus, in ma-  
nus solus & neruos & cordis uinculo estola &, quanta  
postea membris ad illam agitatione in calceant. q[ua]m  
Adrem q[ua]m horis modi & p[er]tinet, & p[er]tos, qui calceat & sunt  
p[er]tos, & uolunt condumunt, nisi & uim moouent,  
atq[ue] illis motus ipsam languere.

um

3. Pronunciatum, corpora graua, & leuia cum  
suoq[ue] imperantia loca p[er]tinet, q[ua]m p[er]tinet maioram & p[er]tinet

Taliterque acquiruntur generationem impulsus,  
quem graecitas Placitus casu, copias ubi primus  
in officia loca censeat impieunt, nato quodam emana-  
tione et se fundere

Quaerit. Si caeci in fine velocius ferunt, cur  
fumus initio citius accendat. Et q. genus huius motus  
cum exhalationis ignea, qua aequum ab eo separet,  
ipsum delectio: separet, ut quod in huius delictum  
relinquit, nisi neci fumum legimus morari

MMO 2.

Quaerit. An motus alii alii siderum equa-  
biles & ordinati sunt?

1<sup>o</sup> Motus alii quo ad quantitatem spazii & quod mobile  
eius sit paratib. accendit, no. d. aequabilib. Nam paratib.  
Quod quicquid motus, minores circuitos peragunt eodem tempore,  
quam alii paratib.

2<sup>o</sup> Motus si consideret motus celi, quo ad aequabiles  
tempore, q. in tali spacio peragando consumit, motus  
celi uniformis d. d. aequabilib. Et, alioquin no. possent  
Apparet certis huiusmodi, quod d. quod dante fieri  
esset sidera uniuersationis, & solis, lunae, & cetera.

3<sup>o</sup> Motus corporum celsiorum inaequabilib.  
ordinati sunt, ut experientia per se hinc colligit

Cum sol tempore Josue Dina imperio quiescit, totum  
 orbem machinam ferisset quiescit.

Capitulum 7. Quibus.

Ammonitum et dicitur suble-  
 nari, et in eodem die unum su-

Obiit.

In hac consideranda quod de sole dicendum sic patet  
 capite 8. q. 7. huius libri. Quod ad alios planetas atti-  
 net.

Et sic si planeta dependit ab Epicyclo, do-  
 s non nullus distinguitur quia a suo Epicyclo non ab-  
 eunt, in quo idem Epicyclus includitur. Distinguitur  
 in ceteris orbibus tam superioribus, quam inferioribus.  
 Et ut rem dicimus, sicut elementa, ita et orbis ceteros  
 pro se locorum. Virtuumque distinguitur, planetas  
 autem et Epicyclo unquam eundem locum tenent, idemque  
 spatium imaginatur motibus peragunt. Quod partes  
 differunt, sicut in pericentrona, non autem superiores  
 aut inferiores orbis, quod fit, ut ab his superioribus differant  
 non ut ab illis.

Deo nulla fita non differunt quia ab orbibus  
 Obi, in qua unidea fit cum de his, quod eundem fit  
 dentibus occano Epicyclo.

Quis dicitur in Aristotele si gloriatur de ingratia  
 à ceteris omnibus esse hunc de seipsum officium. Sed hoc  
 obstat. Quod si in hoc caliditate cerebrum humu-  
 rat, utroque alia membra distas ipse functionis obe-  
 unt, cum non à accidentario deperant deperirent, ut  
 subuenit sic substat imperio. Sed ex alio officio  
 ipse differentiam, non argui deperirent ipse perirent quando  
 nascuntur à partibus alienis totus: arguitur in toto  
 ex tali deperire officium quod ei gloriatur conuenit.

M 23, 4, 5.

De Ill.

Quis dicitur in Aristotele si gloriatur de ingratia  
 à ceteris omnibus esse hunc de seipsum officium. Sed hoc  
 obstat. Quod si in hoc caliditate cerebrum humu-  
 rat, utroque alia membra distas ipse functionis obe-  
 unt, cum non à accidentario deperant deperirent, ut  
 subuenit sic substat imperio. Sed ex alio officio  
 ipse differentiam, non argui deperirent ipse perirent quando  
 nascuntur à partibus alienis totus: arguitur in toto  
 ex tali deperire officium quod ei gloriatur conuenit.

Quis dicitur in Aristotele si gloriatur de ingratia  
 à ceteris omnibus esse hunc de seipsum officium. Sed hoc  
 obstat. Quod si in hoc caliditate cerebrum humu-  
 rat, utroque alia membra distas ipse functionis obe-  
 unt, cum non à accidentario deperant deperirent, ut  
 subuenit sic substat imperio. Sed ex alio officio  
 ipse differentiam, non argui deperirent ipse perirent quando  
 nascuntur à partibus alienis totus: arguitur in toto  
 ex tali deperire officium quod ei gloriatur conuenit.

Et cum ponitur localis quicquid calor id est ordinari  
et rursus in calorem incipit. Et rursus in calorem, et ali-

~~scilicet~~ ~~adus~~ ~~quod~~

~~Movetur rursus in calorem~~

~~in in?~~

Et nota quod non movetur in motu calorem. Quod si calor in motu  
aliquid ad se movetur, sicut in eius locum aliquid corpus sub-  
cedere, sicut nullo, sicut nullo, dicitur in motu calorem, sicut  
admittendum fore corpus calorem, quia rursus rursus, rursus  
in dicitur in motu, sicut in sola calorem, corruptione dicitur  
cui.

Et nota, nulla fixa movetur, non alium motum sibi  
opponit hunc motum sui orbis. Quod cum fixa sunt, circum-  
actu sua sicut sicut, quod sicut motu calorem, in orbem  
ferunt.

Et nota, Planes ultra motus rursus sicut sicut sicut  
alium sibi opponit undecumque. Quod experimentis constat  
et undecumque sicut, rursus magis, rursus rursus  
tore quod rursus, non postea, sicut sicut rursus rursus  
miorum, rursus humiliorum sicut sicut. Sicut hunc in  
fuit, car sicut, planes rursus motum ponere in cir-  
culis contrariis quorum una pars, magis a terra, dicitur  
agitur, dicitur, altera rursus, rursus rursus, dicitur  
oppositum auges appellatur. Sicut, sicut, planes  
rursus dicitur

Difficultas e' an terra in medio mundi quiescat  
 & quoniam sic eius immobilitas e' . De terra in medio  
 mundi quiescat . Si si terra sic quiescat, aut tunc  
 motu recto, aut circulari: si recto ceperit, no' circulari  
 hi qui mo' arcium inveniunt postea . In arcibus videtur  
 secundum terra tractum, nem sub uno polo esse, nem sub  
 alio, qd' in falsum e' .

Quodabit si terra e' immobilis, quae ei hie immobilitas  
 sortita sit? De cam immobilis terra esse nimis eius gra-  
 vitatem .

**I**N LIBRUM 3<sup>um</sup>

Caput primum usq' quintum

Quaestio 1<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 3<sup>a</sup>

**D**e elementis

<sup>um</sup>  
3 habium est sine materia elementa quatuor an non. Q  
quatuor esse materia elementa nec flammam frigiditatem sicut  
certam aquam aerem et ignem. Per quatuor spiritus  
aera primarium saccharum glivum siliis coloris frigoris  
humoris secretatis.

<sup>um</sup>  
De habium est qui se ordo dignitas inter haec elementa  
Et eundem est ordo in dignitas ac sicut et locum in gradibus  
elementum ignis est calidus praestantissimus seu nobilissimus. Q  
elementa praestantia colligitur ex ratione caliditate praestan-  
tiae quo praestantissimus in eis est. Per se quatuor elementa  
et elementum sunt quatuor quatuor; cuiusque elementum  
sua officia in sua gradu ignis coloris aeris humiditas aqua  
frigus terra siliis. Quatuor autem color calidus longe nobil-  
tatis ac calidus et ad tres spiritus utroque in quatuor  
artibus quam non sine colligitur elementum non praestantia  
non est aut nalis aut vero commodis mantentur. Per praes-  
tantia officia uti dicimus.

<sup>um</sup>  
3 habium est et illud elementum aliorum imp-  
rius sibi prima caliditas magistralis videtur non no.  
Per se quatuor elementum in se prima magistralis tres spiritus  
taceat quam inferiori sibi coniungunt. Per se vero nobil-  
tatis magistralis spiritus amplius per mille septem  
agitur miliaria 6070. ab spiritibus uti ad duo autem  
miliaria peruenit. Spiritibus autem continet in circuitu  
miliaria. Elementum autem ignis autem sicut illud dicitur  
spiritibus miliarium circuitus 1208 78.

Pro doctrina meteororum

Tractatus i<sup>ces</sup> caput i<sup>cem</sup>

Quenam Sit materia que causa efficiens meteorologicarum

IMPRESSIONVM

In hac capite quodam Meteorologicis rebus etiam subiecta  
est per se primis eorum materia. Secundum ergo Meteorologi-  
ca sunt materiae quae sunt materiae remanentem, alie-  
rum per se materiae remanentem, quae sunt materiae remanentem, alie-  
rum per se materiae remanentem, quae sunt materiae remanentem, alie-